A cætera etiam omnia quibus intestina sunt recta, ciborum aida sunt. Cum enim cibus celeriter egeratur, proindeque breuis usus fruendi sit, breui repetant cibum aida, necesse est. Quæ utrumque dentata sunt, paruum habere ventrem, dictum iam est. Differentiam autem duplicem omnia recipiunt. Alia enim canino similem habent, alia suillo. Amplior venter suis est, flexuosusque, ut diutius concoquat: caninus parvus, nec amplior intestino, laxusque intus. A ventre natura intestinorum posta est in omnibus. Habet & ea differentiam, ut venter, numerosiorem. Aliis enim simplex intestinum, sibiique simile resolutur, aliis dissimile. Quibusdam enim parte, qua ventri iungitur, laxius est: qua definit, arctius. Quamobrem canes, vehementi nixu, nec sine cruciatu eam partem levant excremento. Sed tamen maiori animalium numero arctius parte superiori est, latius inferiori. Maiora multiplicabilioraque sunt intestina cornigerorum. Ventris etiam sinus eorum amplior, quod auctiora sint. Cornigerorum enim, propè dixerim, omnia ampliora sunt pabuli ratione, ut conficiant, quod cibi ingerunt, inconficiant. Quibus autem intestinum non directum, iis omnibus amplius tendit, quæ & quod colum vocatur, habent, & cæcum ac tumidum quidam mox arctatur, & complicatur: ab hoc rectum ad exitum usque excrementi pertendit, quæ quidem pars, quam padicem vocant, aliis pinguis, aliis sine pingui est. Quæ omnia natura solers molita est, ad congruam cibi confectionem, & excrementi usum, & transmissionem. Procedenti enim descendente excreimento, aut subsistenti, ut immutetur in animalibus, quæ præ magnitudine, aut locorum calore vegetiora, cibique plenioris indigentiora sint, via ampliatur. Tum, ut ventrem intestinum angustum excipit, sic à colo, quod laxum intestinum vocatur, & alii amplitudine, rursus semitam angustiorem, & claviculam à flexuosis orbibus dictam, subit excrementum iam penitus euaporatum, ut natura seruetur, nec universum exitus fiat excreimenti. Quæ igitur animalia continentiora esse ad cibi desiderium conuenit, hæc sua in alio laxiores sinus non habent, sed anfractus orbésque plures continent, nec recto intestino utuntur.

Laxitas enim intestini , aiditatem au-
get cibi : rectitudo accelerat aiditatem.
Quamobrem , animalia , quæ vel simplex
habent intestinum , vel conceptacula
ampla , cibum aut copiosum capiunt , aut
celerius repetunt. Sed cum in ventre su-
periore cibum ingestum recentem esse
necessæ sit : in imum autem delapsum ,
fascientum , evaporatumque , locum
etiam aliquem interpositum esse , in quo
immutetur , & nec recens adhuc , ne-
que iam exactus in sterco sit , necessæ
est. Itaque genus id animalium omne
habet eam partem , quæ ieiunum vo-
catur , positam in eo quod à ventre te-
nue tendit , intestino. Hoc enim me-
dium est inter ventrem superiorum , in
quo cibus crudus adhuc sit , & inferio-
rem in quo iam superuacuum excre-
mentum contineatur. Hoc cum in om-
nibus ita sit , tum in iis patet , quæ & ma-
iora sint , & ieiunant : ita enim inter-
stitium loci utriusque conspicitur. Nam
si ederint , mutationi parum temporis sup-
petit. Sed foeminis pars nulla certa su-
perioris intestini ieiuna est. Alia enim
aliis , ut sors tulerit. Maribus autem pro-
xime ante cæcum aluūmque omnibus est.